

ثبت آهنگهای فولکلوریک ولسوالی شغنان در آرشیف تلویزیون ملی افغانستان



نوشته: سید اسحاق مقبل

25 جدی 2014



وضعیت موجوده در پامیر زمین، جوانان مستعد و مسولیت پذیر پامیر را وادار به ایجاد یک هماهنگی گسترده یی نمود که اخیراً جوانان با درک مسولیت های اجتماعی شان در قبال جامعه خود؛ با نیت نیک و اهداف سالم انجمنی را تحت نام (انجمن اجتماعی جوانان پامیر)، تشکیل دادند.

انجمن اجتماعی جوانان پامیر که مدت یکسال غرض بهبود وضعیت مردم پامیر در ابعاد مختلف فعالیت نموده است؛ این بار کميته فرهنگي اين انجمن مؤفقانه آهنگ های فولکلوريک و سنتي پامير را در آرشيف راديو تلويزيون ملي افغانستان ثبت نمود.

حین اجرای برنامه، آواز جوانان ملبس با لباسهای سنتی پامیری آهنگ های فولکلوريک و قديمی را بزبان شغنان اجرا نمودند که هر کدام بالنوبه مورد ترغيب و تکریم قرار گرفتند.

مدیریت این گروه موسیقی را استاد مراد محمد (ضرابی)، به عهده داشت و هنرمندان دیگری که درین برنامه سهیم بودند: استاد جهاندار شاه، استاد فرید، استاد نوزوز شاه، استاد عنایت الله، محبت شاه، محبوب شاه، استاد نظر مراد و حسین علی شاه بودند و در نمایشات آینده هنرمندان ولسوالی های اشکاشم، زیباک و واخان نیز اشتراک خواهند ورزید.

جوانان انجمن اجتماعی پامیر بدون هیچگونه تعصبات، با هرگونه چالش های موجوده میکوشند تا مشکلات فراه راه دیار شان را به هر دلیل ممکن حل نموده و تا حد توان مسولیت شان را جهت تحقق آرمانهای مردم رنجدیده شان، ادا نمایند. این برنامه که با تفاهم و هماهنگی اعضای انجمن صورت گرفت، یگانه هدف اجرای آن به نمایش گذاشتن فرهنگ دیرینه پامیریان است که آهسته آهسته به فراموشی گراهیده بود.

ولی خوشبختانه جوانان با احساس و مسولیت پذیر پامیر بار دیگر توانستند تا خصایص وویژه گیهای فرهنگ والای شان را به دیگران انعکاس داده و به معرفی بگیرند تا اینکه از موجودیت " گنج در ویرانه " جهانیان را مطلع سازند.

لازم به ذکر میدانم که این نخستین گامهای هستند که با ابتکارات اعضای فرهیخته انجمن اجتماعی جوانان پامیر، برداشته شده اند ولی در آینده های نه چندان دور خواستار عرضه خدمات بیشتر به فرهنگ و مردم رنج کشیده پامیر هستیم که مسلمان و ابسطه به همکاری بزرگان و خاصتن جوانان این مرزوبوم هستیم.

در ضمن، قرار است در اواخر ماه فبروری سال جاری نمایش فرهنگی ای را در تالار رادیو تلویزیون ملی افغانستان برای باندازیم که زره از داشته های فرهنگی، رسوم و عنعنات مردم پامیر در این نمایش به تماشا گذاشته خواهد شد که نه تنها از طریق رسانه های افغانستان بل در جشن نوروزی سال ۱۳۹۳ که مقامات بلند پایه دولتی از کشور های مختلف جهان در آن شرکت میورزند، نیز نمایش داده خواهد شد که فرهنگ سنتی پامیر در سطح جهان به معرفی گرفته خواهد شد.



ازینکه نمایشات هنر مندان شغنانی بطور گسترده مورد علاقمندی مردم قرار گرفته است، پیشنهادات مکرر از تعداد رسانه های کشور به آدرس کمیته فرهنگی این انجمن می آیند و خواستار میزبانی شان هستند. چنانچه امروز پنجشنبه مصادف به 23/01/2014 تلویزیون طلوع

میزبان هنرمندان ما بود که بطور گسترده مورد پسند قرار گرفتند.

در اخیر لازم است تا از تمامی دوستان و بالاخص دوستان شغنانی خود مقیم کانادا و از هنرمندان محبوب خود ابراز قدردانی و سپاس نمایم که با همکاری های مادی و معنوی شان در بر گذاری این نمایشات با ما همگام هستند.

با عرض حرمت

سید اسحاق مقبل- عضو کمیته فرهنگی انجمن اجتماعی جوانان پامیر

Tel.: 0093 797 114 828